
Kniha Region Slezká brána – elektronická verze v angličtině

Tomáš Adamec • Miroslav Lysek

Paskov

Šenov

Vratimov

Václavovice

Žabeň

Kaňovice

Sedliště

Řepiště

Knihy vydané Regionem Slezská brána
Jako iniciátor a vydavatel se dobrovolný svazek obcí zatím podílel na 
vydání dvou knih. První z r. 2011 pod názvem Region Slezská brána je 
věnována základním informacím o jednotlivých obcích (v době vydání 
bez obce Sviadnov, která do dobrovolného svazku vstoupila až v roce 
2012). Kniha je doprovázena u každé obce skupinou fotografií. V elek-
tronické podobě je přeložena rovněž do polštiny a angličtiny.

Druhá kniha, vydaná v r. 2015, se jmenuje Příroda regionu Slezská 
brána. Kolektiv autorů z Ostravské univerzity v ní odborně mapuje 
přírodu území všech obcí. Je doplněna ve spolupráci s učiteli místních 
základních škol rovněž pracovními listy, které se staly od školního roku 
2015/2016 podkladem výuky regionálního přírodopisu.

Kniha Region Slezská brána – česká verze Kniha Region Slezká brána – eletronická verze v polštině Potisk CD s elektronickou verzí
knihy Region Slezská brána v polštině

Kniha Příroda regionu Slezská brána Mapa ke knize Příroda regionu Slezská brána Potisk pro box se souborem pracovních listů ke knize Příroda regionu Slezská brána

Popis Moravskoslezských Beskyd z Bezručovy vyhlídky v Sedlištích pro knihu Region Slezská brána

JAN LENART |  HANA MIŽIČOVÁ | TOMÁŠ GALIA | VÁCLAV ŠKARPICH

Česká republika              Moravskoslezský kraj              Slezská brána

ŠENOV

VRATIMOV

ŘEPIŠTĚ

PASKOV

ŽABEŇ

SEDLIŠTĚ

SVIADNOV

KAŇOVICE

VÁCLAVOVICE

Příroda
regionu Slezská brána
Příroda

regionu Slezská brána

PŘ
ÍR

OD
A 

RE
GI

ON
U 

SL
EZ

SK
Á 

BR
ÁN

A 
– 

JA
N

 L
EN

AR
T 

| H
AN

A 
M

IŽ
IČ

OV
Á 

| T
OM

ÁŠ
 G

AL
IA

 | 
VÁ

CL
AV

 Š
KA

RP
IC

H

ISBN 978-80-260-7373-4

Tomáš Adamec • Miroslav Lysek

Paskov

Šenov

Vratimov

Václavovice

Žabeň

Kaňovice

Sedliště

Řepiště

Region Slezská brána

Autor textu: Tomáš Adamec
Autor fotogra í: Miroslav Lysek

Vydal svazek obcí Region Slezská brána v Šenově roku 2011
Gra cká úprava a tisk: IMAGE STUDIO s.r.o., Na Jánské 23, 710 00 Slezská Ostrava

ISBN  978-80-903902-4-9

Kniha byla vydána za  nanční podpory Moravskoslezského kraje z dotačního programu 
Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2010.

Tomáš Adamec • Miroslav Lysek

Paskov

Šenov

Vratimov

Václavovice

Žabeň

Kaňovice

Sedliště

Řepiště

pracovní listy 

Markéta Bonková | ivana Bertová | toMáš Huťka | lenka kičMerová 
 pavlína kožušníková | věra néMetHová | pavla rafajová | cyril vráBlík

Příroda
regionu Slezská brána
Příroda

regionu Slezská brána

Autor tekstu: Tomáš Adamec

Autor zdjęć: Miroslav Lysek


